KOMENDA GLOWNA POLICJI
BIURO FINANSOW

02-672 Warszawa Dyrektor 60- 11‘6—08
ul. Domaniewska 36/38 Naczelinik 60-120- 44 fax. 601-18-57

NOrway
grantsT)A

Do uczestnikéw ubiegajacych sie o
udzielenie zamodwienia publicznego

Dot.: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na dostawe 8 szt
pojazdoéw typu ,,Ruchome Stanowisko Dowodzenia” — specjalistyczny, oznakowany
pojazd stuzbowy przeznaczony dla wspomagania dowodzenia dzialan na szczeblu
taktycznym i operacyjnym - z ubezpieczeniem Autocasco na okres 12 miesiecy w
ramach projektyu NMF ,Poprawa wyposazenia technicznego przygranicznych
Jjednostek Policji odpowiedzialnych za zwalczanie przestepczosci fransgranicznej,
zorgahizowanej oraz nielegalnej migracji”, nr 4/NMF/PL0234/08, Dzialanie 1, numer
postepowania 46/Ctr/09/SJ/FA

Uprzejmie informuje, ze zgodnie z zapisami art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. — Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223 poz. 1655 z p6zn. zm.)
ponizej podaje treSc pytan, kidre wplynely do Zamawiajgcego od uczestnikow
postepowania oraz udzielonych odpowiedzi:

Pytanie nr 98

W zatgczniku nr 1 do SIW/Z, rozdziat li, punkt 7, - Zamawiajgcy okreslit: ,Pojazd oraz
urzadzenia elekiryczne i elekironiczne do instalowania w pojezdzie muszg speiniaé
Dyrektywe Komisji 2004/104/WE 2z dnia 14.10.2004r, ,dostosowujgca do postepu
technicznego  Dyrektywe Rady 72/245/EWG  odnoszaca sie do  zaktdcen
radioelekirycznych (zgodnosci elektromagnetycznej) pojazddw oraz zmieniajaca
dyrektywe 70/156/EWG w sprawie zblizenia ustawodawstwa Panstw Czionkowskich
odnoszacych sig do zatwierdzenia typu pojazdow silnikowych i ich przyczep.

Czy Dyrektywe ta musi spetnia¢ pojazd wyposazony w sprzet wymieniony w zataczniku do
SIWZ, czy tez Dyrekiywe ta muszg speinia¢ wszystkie poszczegolne elementy
wyposazenia pojazdu takie jak: laptop, GPS, loddéwka, ekspres do kawy ... itd?




Odpowiedz nr 98
Zamawiajgcy wymaga, aby Dyrekitywe Komisji 2004/104WE z dnia 14.10.2004r,
Ldostosowujaca do postepu technicznego Dyrekiywe Rady 72/245/EWG odnoszacy sie do
zaklocen radioelektrycznych (zgodnosci elekiromagnetycznej) pojazddw oraz zmieniajgca
dyrektywe 70/156/EWG w sprawie zblizenia ustawodawstwa Panstw Czionkowskich
odnoszacych sie do zatwierdzenia typu pojazdow silnikowych i ich przyczep musi spetniaé
pojazd wyposazony w sprzet wymieniony w zatgczniku 1 do SIWZ,

Pytanie nr 99
Czy wymog posiadania przez pojazd napedu 4x4 bedzie spetniony gdy:
o pojazd bedzie posiadat naped na jedng o$ i urzadzenie, ktére niezaleznie od woli
Kierowcy, na podstawie analizy trakcji pojazdu wlaczac bedzie naped na drugiej osi,
a przy tym biockady mechanizmow roznicowych nie bedg dostepne
s pojazd bedzie posiadat naped na jedng 0% i kierowca bedzie mogt zatgczy¢ naped
drugiej osi wedtug swojej decyzji, a przy tym ukiad elektroniczny bedzie zapewniat
naped pojazdu przy utrzymaniu przyczepnosci nawet pod tylko jednym kotem,
speiniajgc tym samym zadanie elektronicznych blokad wszystkich trzech
mechanizmow réznicowych?

Odpowiedz nr 99
Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwigzanie techniczne.

Pytanie nr 100
Nowoczesne pojazdy w tej klasie wyposazane sg  wazne ukiady elektroniczne

nadzorujgce bezpieczenstwo i pewnos¢ ruchu pojazdu jak uktady ESP, asystent ruszania
pod gore czy ASR. Czy w zwigzku z tym Zamawiajacy wymaga, zeby pojazd byt
wyposazony w te systemy i czy maja one by¢ akiywne przy wigczonym napedzie 4x47?

Odpowiedz nr 100
Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwigzanie techniczne.

Pytanie nr 101
Czy naped 4x4 ma przewidywac takze mozliwose zalgczenia biegu terenowego znacznie

zwiekszajgcego wlasnosci trakeyjne pojazdu w trudniejszym terenie?

Odpowiedz nr 101
Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze rozwigzanie techniczne.

Pytanie nr 102
Rozdziat lll pkt.2 ppkt.11 lit.f

Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie anteny, kitérej maksymalna temperatura pracy
wynosi +55°C zamiast podanej w SIWZ +60°C

Odpowiedz nr 102
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie anteny, ktérej maksymalna temperatura pracy
wynosi + 55°C.




Pytanie nr 103
Rozdziat Il pkt.1 ppkt.12

Zatozenia z SIWZ:

- 2 akumulatory zelowe o tacznej pojemnosci min. 200Ah

- przetwornica z 12V na 230V

- tadowarka do akumulatorow

- moc 1000 W na kazdym gniezdzie (4 szt.)

- mozliwos¢ uzywania wszystkich urzgdzen

- zabezpieczenie przed chwilowymi spadkami napiecia

- moc urzadzen tacznosci 600W
Z powyzszego wynika, ze:

Moc obcigzenia z 12V = 600W (urz. Lacznosci) + 4300W (przetwornica) + 45W (lodowka)
+ BOOW (oswietlenie) + 160W {maszt) = 5700 Wat

Aby zapewni¢ zabezpieczenie przed chwilowymi spadkami napiecia, nalezy zainstalowaé
akumulatory o facznej pojemnosci ok. 500Ah. Akumulatory takie sg drogie i bardzo ciezkie
(w sumie 144kg.). Dodatkowo nalezy zainstalowaé fadowarke (online — tzn. ze tadowarka
ma pracowac jako zasilacz 12V 500A), ktéra bedzie w stanie zasili¢ pobory o mocy ok.
5700W oraz dodatkowo bedzie miata zapas mocy, aby byla w stanie tadowaé
akumutatory, czyli fadowarka powinna mie¢ wydajno$é prgdowa okoto 525A.

W zwigzku z powyzszym, czy zamawiajgcy dopuszcza zainstalowanie awaryjnego

zasilacza UPS o mocy okoto 6500 W oraz zasilaczy 12V? Z UPSa zostana zasilone 4
gniazda po 1000W, pozostate urzadzenia 230V, 2 zasilacze 12V do zasilenia urzadzen
tacznodci, lodowki, odwietlenia i masztu.
Rozwigzanie to jest znacznie uproszczone, tansze, lzejsze i wygodniejsze w obsiudze.
Ponadto umozliwia rozbudowanie tego systemu. Mozna zainstalowaé agregat
zabudowany na state, kidry bedzie automatyczne uruchamiany sygnatem z UPSa po
zaniku napiecia z sieci zewnetrznej. Umozliwia on potrzymanie zasilania przez okres ok.
10 minut przy petnym obcigzeniu.

Odpowiedz nr 103
Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwigzanie techniczne.

Pytanie nr 104
Rozdziat IHl pkt.1 ppkt.5 lit.u

Czy zamawiajacy zaakceptuje laptopa z trzema portami USB?

Odpowiedz nr 104
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 105
Czy opisane porty wejécia wyjscia zwtaszcza TV-OUT/S-VIDEO moga by¢ zrealizowane w
postaci karty Express Card?

Odpowiedz nr 105
Zamawiajgcy wymaga portow wyjscia i Express Card osohno zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 106
Czy zamawiajacy zaakceptuje taptop spetniajgcy norme ST-810F?

Odpowiedz nr 106
Zgodnie z odpowiedzia nr 36.




Pytanie nr 107
Rozdziat VII pkt.9

Czy w formularzu ofertowym, oferent powinien przedstawié szczegdlowy wykaz
producentéw oferowanych urzadzen wymienionych w zataczniku nr 1 do SIWZ?

Odpowiedz nr 107
Zamawiajacy nie wymaga przedstawienia szczegdtowego wykazu producentow
oferowanych urzadzert wymienionych w zalgczniku nr 1 do SIWZ. Szczegolowe
rozwiazania funkcjonalno-techniczne ustalone zostang z Wykonawcg w fazie
przygotowywania projektu modyfikacji (zabudowy) pojazdu bazowego.

Pytanie nr 108
W odpowiedziach na pytania wykonawcow z dnia 28.05.2009 roku, w pytaniu 28
Zamawiajacy wyjasnil: ,agregat pragdotwoérczy, ..., maks. poziom hatasu maks. 60 dB,”.
Przez to, ze agregaty o takim wyciszeniu wazg ponad 100 kg, czy Zamawiajgcy dopusci
zastosowanie agregatu o wiele Izejszego o maks. Poziomie hatasu 64 dB, a spelniajacego
wymogi SIWZ?7?

Odpowiedz nr 108

Zamawiajacy moedyfikuje zatgeznik nr 1 SIWZ w zakresie rozdziatu Ili pkt. 1 ppkt 12) lit b),
ktdry otrzymuje nastepujgce brzmienie:

Agregat, generator pradotworczy zapewniajacy (poprzez uktad ladowania wymieniony
w punkcie ¢) tadowanie zespotu dwodch dodatkowych akumulatoréw oraz uzytkowanie
odbiornikdw pradu zainstalowanych w ,RSD”. Podczas pracy generatora mozliwosé
uzytkowania wszystkich wskazanych w WTT urzgdzen jednoczesnie. Czas pracy bez
tankowania przy pelnym obcigzeniu min. 7h. Zabezpieczenie termiczne i
przecigzeniowe generatora, stopien ochrony co najmniej IP 23. Agregat musi byé
zasilany silnikiem benzynowym czterosuwowym lub diesla. Generator wyciszony —
maks. poziom cisnienia akustycznego, mierzony w odlegto$ci 7 m, ma wynosi¢ do 69
dB. Podczas pracy generator powinien zasilaé wszystkie gniazda 230V i tadowad
wszystkie akumulatory. Zapewni¢ mozliwo$é przetaczania zrodia zasilania 230V z
przedziatu |l. Generator powinien posiadad:

~ elektroniczny uklad stabilizacji napigcia AVR,

— alarm olejowy,

— Zzestaw transporiowy,

— co najmniej dwa gniazda 230V,
oraz dodatkowy kanister na paliwo o pojemnosci min. 5 |. Zamawiajacy wymaga
zastosowania w pojezdzie stabilnego systemu mocowania agregatu na czas transportu
oraz podestow podjazdowych umozliwiajacych bezpieczny wyladunek (zatadunek)
agregatu przez max. dwie osoby.”

Pytanie nr 109
W rozdziale Ill, pkt 5, ppkt u — Wyposazenie informatyczne Zamawiajacy okreslit: * Pakiet
Office + Publisher”
Jaka ma byC wersja oprogramowania: Basic, Standard czy Professional? Czy
Zamawiajacy posiada juz licencje na ww produkty | wystarczy tylko rozszerzyé ilosé licencji
i dostarczy¢ nosnik, czy tez maja to byé nosniki z nowymi licencjami?

Odpowiedz nr 109
Zamawiajacy wymaga oprogramowania w wersji Professional wraz z noénikami z nowymi
licencjami.




Pytanie nr 110
Zamawiajacy wymaga, aby wszystkie anteny samochodowe w tym do telefonu
satelitarnego /SIWZ 111.2.11.1/ pracowaly w zakresie temperatur -35°C + 60°C,
Czy zamawiajacy przyjmie rozwigzanie anteny do telefony satelitarnego wg. stosowanych
ogdlnie na $wiecie parametrow dla tego typu anten tj.

Temperatura pracy - =25°C = +55°C
Temperatura spoczynku - -40°C + +80°C
Temperatura przechowywania - - 40°C + + 85°C

Odpowiedz nr 110
Zamawiajacy nie dopuszcza powyzszego rozwigzania technicznego.

Pytanie nr 111
Zamawiajgcy wymaga ,Dostarczenia oprogramowania i osprzetu niezbednego do
realizacji czynnosci zwigzanych z programowaniem i strojeniem, podlegajacego
biezacemu uaktualnianiu w miare wprowadzania zmian”.
Czy Zamawiajgcy wymaga dostarczenia oprogramowania i kabla tgczacego posiadany
komputer z radiostacjg czy réwniez dostarczenie dodatkowego komputera stuzacego do
programowania radiostacji?

Odpowiedz nr 111
Zamawiajgcy wymaga dostarczenia oprogramowania i kabla . taczgcego posiadany
komputer z radiostacjg.

Pytanie nr 112

Zatacznik nr1 do SIWZ 1il. 1. 12) b)

Ze wstepnych wyliczen bilansu mocy wynika, iz agregat powinien cechowaé sie mocg
elektryczng na poziomie 5,56 - 6 kW.

Czy Zamawiajacy przez zapis: ,(...) maks. poziom hatasu maks. 60 dB (w odlegiosci do
7m)'miat na my$li parametr ci$nienia akustycznego mierzonego w odlegtosci 7m od
agregatu? Zwracamy uwage, ze parametry agregatu wymaganegc przez Zamawiajacego
spefniajg urzadzenia pragdotworcze o mocach do 1,5KW. W celu spetnienia zapiséw SIWZ
dotyczacych zasilania pojazdu z generatora wymagana jest zmiana zapisu wymogéw
Zamawiajacego dotyczgcych poziomu hatasu.

Odpowiedz nr 112
Zgodnie z odpowiedzig nr 108.

Pytanie nr 113

Zatacznik nr1 do SIWZ ill. 1, 12) b}

Dostepne na rynku obudowane i wyciszone generatory sg urzadzeniami o masie
przekraczajgcej 100kg. W swietle przepiséw BHP agregat taki nie bedzie mogt byé
wynoszony przez obstuge RSD. Czy zamawiajgcy dopusci agregat o mniejszej mocy
przy zatozeniu, ze zadziatanie wszystkich urzadzen pojazdu jednoczesnie jest mato
prawdopodobne, a co za tym idzie realny poziom mocy uzytkowej wynosié moze 50%
mocy maksymalnej wszystkich urzadzen?

Odpowiedz nr 113
Zgodnie z odpowiedzig nr 108 i 114.




Pytanie nr 114
Zatacznik nr1 do SIWZ li. 1. 12) a)
Ze wstepnych wyliczen bilansu mocy wynika, iz moc potrzebna dla utrzymania pracy
wszystkich urzadzen wymienionych w SIWZ pracujgcych jednoczesnie to okoto 5,2kW,
bez uwzglednienia wymaganego przez Zamawiajgcego zapasu mocy dla zasilania
dodatkowych urzgdzen elekironicznych (zespot 4 gniazdek informatycznych).
Jednoczesnie wg.: Zatgeznik nri1 do SIWZ I, 1. 12) a) ,Zamontowana instalacja powinna
zapewnia¢ mozliwosc¢ jednoczesnego uzytkowania wszystkich wymienionych w WTT
urzgdzern oraz zabezpiecza¢ obwody tych urzgdzen przed chwilowymi spadkami
napiecia.”
Oznacza to, ze maksymalna wartos¢ pradu pobieranego z baterii w celu zachowania
ciggtosci pracy wszystkich urzadzen przekroczy warto$¢ 430A. Z uwagi na dobro
Zamawiajacego zwracamy uwage, iz rozwigzanie takie pocigga za sobg uzycie
przewodow elektrycznych o znacznych przekrojach zyt (okoto 240mm?), a takze ciezarze,
zastosowania przetwornicy odpowiedniej mocy oraz radykalne skrocenie Zzywotnosci
baterii.
W zwiazku z powyzszym prosimy o wyszczegolnienie, kidre z urzadzen elekirycznych
wymienionych w SIWZ powinny by¢ zasilanie z cbwodéw zabezpieczonych przed
zanikiem napiecia.

Odpowiedz nr 114
Urzgdzenia elektryczne z zakresu facznosci i informatyki muszg byé zasilanie z obwodéw
zabezpieczonych przed zanikiem napiecia.

Pytanie nr 115
Zatacznik nri do SIWZ Il 1. p)
Czy zamawiajgcy dopuszcza (ze wzgledu na duzg konsumpcje energii urzadzenia), aby
klimatyzator dachowy byt zasilany z obwodu nie objetego zabezpieczeniem przed
zanikiem napiecia zasilajgcego (przetwornica 12VDC/230VAC z bateriami systemowymi)?
Odpowiedzi nr. 25,65,78 nie precyzujg tego zagadnienia

: Odpowiedz nr 115
Zgodnie z odpowiedzig 114.

Pytanie nr 116
Zatgcznik nr1 do SIWZ 1lL. 1. 5) u)
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie telefonu sznurowego z mozliwoscig
przypisania przyciskom klawiatury numerycznej 0-9, funkcji szybkiego wybierania
zamiast oddzielnych przyciskow.

Odpowiedz nr 116
Zamawiajacy dopuszcza powyZzsze rozwigzanie techniczne.

Pytanie nr 117
Zatacznik nr1 do SIWZ |ll. 1. 5) n).
Wedtug wiedzy Wykonawcy monitory ktére sg dostepne na rynku i sg okreslane jako
monitory o przekatnej 28 cali posiadajg ekran o przekatnej rzeczywistej 27,5 cala. Czy
zamawiajacy dopuszcza monitor o przekatnej rzeczywistej 27.5 cala?

Odpowiedz nr 117
Potwierdzanie spetnienia przez poszczegdine urzadzenia wymagan SIWZ bedzie
odbywalo sie na podstawie dostarczone] dokumentacii technicznej.




Pytanie nr 118
Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie tunera TV zewnetrznego dostarczonego jako
oddzielny podzespdt?

Odpowiedz nr 118
Zgodnie z odpowiedzig 64. Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwigzanie techniczne.

Pytanie nr 119
Zatacznik nr1 do SIWZ [l 1. 12) a)
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie zamiast dwoch dodatkowych bezobstugowych
akumulatoréw zelowych o tgcznej pojemnosci min.200Ah jednego bezobstugowego
akumulatora zelowego o pojemnos$ci min. 200Ah ?

Odpowiedz nr 119
Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze rozwigzanie techniczne.

Pytanie nr 120
Zatacznik nri1 do SIWZ II. 1. 12) a) oraz Zatacznik nr1 do SIWZ 1II. 1. 12) ¢)
Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie zamiast dwoch urzadzen oddzielnych f{j.
przetwornicy 12V/230V oraz tadowarki akumulatorow systemowych jedno urzadzenie
spetniajace powyzsze funkcje?

Odpowiedz nr 120
Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwigzanie techniczne.

Pytanie nr 121
Zatacznik nr1 do SIWZ 1il. 1. 5) u)
Obecnie producenci komputerow wycofujg sie ze stosowanie wyjéé analogowych
zastgpujac je cyfrowymi  wyjsciami video cechujgcymi sie znacznie lepszymi
whasciwosciami przesytu obrazu.
Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie przejécidowki z VGA na S-Video, w celu
spetnienia wymagan SIWZ dotyczacych wyj$é analogowych komputera?

Odpowiedz nr 121
Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze rozwigzanie techniczne.

Zgodnie z powyzszym na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamowien
publicznych Zamawiajacy informuje, ze zostaje zmodyflkowana tres¢ Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamoéwienia w ponizszym zakresie:

- Koperta powinna by¢ zaadresowana oraz opisana wediug ponizszego wzoru:




KOMENDA GLOWNA POLICJI
WYDZIAL ZAMOWIEN PUBLICZNYCH
BIURO FINANSOW KGP,

02-542 Warszawa, ul. Domaniewska 36/38

Postepowanie nr 46/Ctr/09/SJIFA
Oferta na ,dostawe 8 szt. pojazdéw typu ,,Ruchome Stanowisko Dowodzenia” w
ramach projektu NMF ,,Poprawa wyposazenia technicznego przygranicznych
jednostek Policji odpowiedzialnych za zwalczanie przestepczosci trans granicznej,
zorganizowanej oraz nielegalnej migracji”, nr 4/NMF/PL0234/08, Dziatanie 1”

Nie otwiera¢ przed dniem 22.06.2009 r. godz. 11.00

UWAGA - przesytka zawierajgca oferte, przekazywana za posrednictwem poczty
kurierskiej musi by¢ oznakowana (opisana) zewngtrznie w sposéb okreslony w pkt 2
niniejszego rozdziatu.

- Oferte nalezy ztozy¢ do dnia 22.06.2009 r. do godz. 10.30 w Biurze Finanséw KGP, 02-

542 Warszawa, ul. Domaniewska 36/38, pokdj 531 A, tel. 0-22/60-132-04, w godz. 8,30 —
15.30 (od poniedziatku do pigtku).

Miejsce i tryb otwarcia ofert:

Publiczna sesja otwarcia ofert odbedzie sie w siedzibie Zamawiajacego w Warszawie
przy ul. Domaniewskiej 36/38, w dniu 22.06.2009 r. o godz. 11.00

Powyzsze odpowiedzi oraz modyfikacje sa wiazace dla stron postepowania.

ZASTEPCA DYREKTORA

BIUR»&?FWQ;TOW
KOMENDY GLO WEﬂ POLICTT
t !

{

msp. Zhignieyd N¥CZ




